Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования
город Краснодар средняя школа № 38Имени Героя Советского Союза Татьяны Макаровой

350032 г. Краснодар, пос. Лазурный, ул. Октябрьская 1 тел/факс (861) 228-41-98
ИНН 2311040730 КПП 231101001 email: school38@kubannet.ru

ПРИ КА 3

От 01.09.2020 г. № 43 - УВР

Приказ

О назначении ответственных за обработку персональных данных в
МБОУ СОШ № 38 в 2020-2021учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О персональных
данных», совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных данных

приказываю:
1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей)возлагаю на себя.
2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных

работников и обучающихся МБОУ СОШ № 38 Хивинцеву Л.С., специалиста отдела кадров и
секретаря Визимирскую Н.А.

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных
системах персональных данных(приложение№1)

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных
на Малыпакову А. П., учителя информатики, ответственного за работу савтоматизированной
информационной системой управления сферой образования «Сетевой город. Образование».

5. В работе руководствоваться документами:
-Положением о порядке обработки персональных данных.
-Политикой МБОУ СОШ№ 38 в отношении обработки персональных данных сотрудников

учреждения, а также обучающихся и(или)родителей(законных представителей)
б.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Падалко

Приложение 1
к приказу от 01.09.2020 №_______

ФИО,должность
Персональныеданные Документы

Падалко О.Н.
Директор школы

Персональные данные работников, обучающихся и их родителей(законных
представителей)ОУ

Хивинцева Л.С.,
Визимирская Н.А.
Специалиста
отдела кадров

Персональные данные
работников, обучающихся и их
родителей(законных
представителей)ОУ

• личныеделаучащихся;
• личныеделаработниковшколы;
• карточка унифицированнойформыТ-2;
• трудовыекнижки;
• медицинскиекнижки;
• приказыполичномусоставусотрудников;
• трудовыедоговоры;
• электроннаябазаданныхпоработникамОУ;
• электроннаябазаданныхпоучащимсяОУ;
• тарификационныеданные

Углич Т.Н..
заместителя
директорапо УМР,
Ушакова В.О.
заместитель
директорапо УМР,
Карась О.В.
зам.директорапоВР

Персональные данные
работников, обучающихся и их
родителей (законных
представителей)ОУ

• личныеделаучащихся;
• личныеделаработниковшколы;
• трудовыедоговора;
• материалыслужебныхрасследований;
• приказыполичномусоставуработниковиоб

учающихсяшколы;
• сведенияосостоянииздоровьяобучающихся;
• классныежурналы(СГО «Образование»);
• статистическиеотчеты;
• официальныйсайтОУ;
• электроннаябазаданныхпоработникамшколы;
• электроннаябазаданныхпоучащимсяшколы;
• базаданныхГИАиЕГЭ;
• организацияпроцедуритоговойаттестации(ЕГЭ,Г

ИА);
• сайтшколы;
• сведенияПМПК;
• статистическаяотчетность;
• сведенияосостоянииздоровьяобучающихсяира

ботниковшколы.
• автоматизированнаяинформационнаясистема

«Е-услуги.Образование».

Мальшакова
А.П.администр
атор
автоматизированной
информ ацион ной
системыСГО

Персональные данные
работников, обучающихся и их
родителей(законных
представителей)ОУ,

будущих первоклассников и их
родителей(законных
представителей)

• автоматизированнаяпнформацпоннаясистема
«Е-услуги.Образование

• автоматизированная информационная
системаСГО «Обр азование »

• автоматизированная информационная
системаСГО «Внеурочнаязанятость»

Классныеруководители
1-11 классов

персональныеданные
обучающихся и их
родителей(законныхпредстави
телей)ОУ

• личныеделаучащихся;
• классныежурналы АИССГО«Образование»,

«Внеурочнаядеятельность»;
• социальныйпаспорткласса.
• паспортные и анкетные данные

обучающихсяшколыиихродителей(законныхпредс
тавителей).

Учителя-предметники
персональныеданные
обучающихся и их
родителей(законныхпредстави
телей)ОУ

• классныежурналы АИССГОлОбразование»,
«Внеурочнаядеятельность»;

Чередина
Д.И.председат
ель
профсоюзногокомитета

персональныеданные
работниковОУ

• личныеделаработниковшколы;

Храмцова
Л.И.социальный
педагог

персональныеданные
обучающихся и их
родителей(законныхпредстави
телей)ОУ

• социальныйпаспорткласса.
• паспортные и анкетные данные

обучающихсяшколыиихродителей(законныхпредс
тавителей).

		2021-02-26T10:10:47+0300
	Падалко Ольга Николаевна